officium divinum persolutum. 12. Divina psalmodia, seu cursus ecclesiasticus passim institutus. 13. Ex psalmodiarum iugi cantu. 14. Per cantum *Responsorium*. 15. Tractum, totius psalmi decantatione ab uno facta. 16. Alternum seu antiphonum, cui opponitur *indirectum*. 17. Repetita antiphonæ. 18. *Alleluia, Gloria Patri*, orationes in fine. 19. Orationes & lectiones inter cantum psalmodiarum, post lectiones responsoria. 20. Hymni. 21. Uniformis ordo in divina psalmodia. 22. De nocturnis vigiliis tum fidelium. 23. Tum præsertim monachorum, & clericorum. 24. De matutinis laudibus. 25. De horis diurnis. 26. De Vesperis & Completorio.

## CAPUT IV.

### *Qualem habuerint, esseque voluerint prima Ecclesiæ ætate Sancti Patres ecclesiasticum cantum.*

1. Vetus musica *Rhythmica & Metrica*. 2. An harmonica musica primis sæculis in usu? 3. Qualis cantus prima Ecclesiæ ætate fuerit. 4. An aliquis instrumentorum musicorum usus fuerit prima hac ætate. 5. Quales cantus & voces veteres probantur. 6. Qualisque spectatus finis & modus. 7. Ab

his, qui cantum ecclesiasticum promoverunt. 8. Probaruntque ob insignes eius effectus. 9. Ad movendum pie affectum animi. 10. Ut mens aliena non sit ab eo, quod canitur. 11. Aut etiam opera. 12. Peroratio de cantu ecclesiastico prima ætate.

---

## LIBER II. PARS I.

### DE CANTU ET MUSICA ECCLESIASTICA MEDII ÆVI.

## CAPUT I.

### *De statu & progressu Cantus ecclesiastici, Romani præsertim medio ævo.*

1. Ars musica exulta medio ævo veterum exemplo. 2. Usque ad excessum. 3. Frustra tamen hæreticis eius usum damnantibus. 4. Cantus *Gregorianus*. 5. Cantus *Ambrosianus*. 6. Eius cum officio *Ambrosiano* facta in Italia & Germania. 7. Ritus *Mozarabisi* in Hispania mutatio. 8. Cantus *Gregorianus* in Anglia propagatio. 9. Cantus *Gallianus*. 10. Cui deinceps cum officio *Romanus*

substitutus paucis exceptis. 11. Sub *PIPINO*. 12. *CAROLO M.* 13. In urbe *Metensi*, passimque in *Gallia*. 14. ac *Germania*. 15. Et alibi, cura præsertim *CAROLI M.* in disciplina cantus undique instituenda. 16. Item *LUDOVICI PII*, controversia tunc orta inter *Lugdunensem & Metensem* Ecclesiam. 17. status musices per medium ævum sæc. IX. & X. &c. 18. Etiam apud *Græcos*.

CA-

## CAPUT II.

### *De Cantoribus, & eorum functionibus.*

1. De choro canentium, seu cantorum in Ecclesia.
2. De schola cantorum *Roma*.
3. Et alibi.
4. Ordo cantorum.
5. De munere & dignitate cantorum, concentorum, succentorum, præcentorum, primicerii, canonarchæ &c.
6. Item Archichori, amarii &c.
7. Ad cantum peculiariter notati, & assumti.
8. Ad id muneris apti factique.
9. Cantores a prima infantia.
10. Ad dignitates haud raro eveci præcipuas.
11. Cantores episcopi, & principes cantu delectati.
12. Mulieribus cantus interdictus in liturgia sacra.
13. Et vox suavis in in cantu, quomodo?
14. Cantores non nisi iussi cantabant.
15. Locus, instrumenta cantorum in Ecclesia.
16. Oblatio vini vel aquæ a cantoribus facta cum mappa.
17. Vestes cantorum.